
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Assente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 05-11-2020 n. 149

OGGETTO: ARREDO SALA CONSILIARE "PALAZZO PASSARI". - APPROVAZIONE
PROGETTO ESECUTIVO.

L'Anno  duemilaventi il giorno  cinque
del mese di novembre alle ore 13:08, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Assente

Presente

Presenti:    3
Assenti :    2

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 9

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

3.890,00

25.500,00 €

Totale somme a
disposizione 9.500,00 €

Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio formula la seguente proposta:
“RELAZIONE – PARERE:

PREMESSA la volontà da parte di questa Amministrazione Comunale, di operare una
riqualificazione della Sala Consiliare, con un intervento rivolto all’allestimento del salone centrale
del piano primo di “Palazzo Passari” mirato a valorizzare e riadattare la sede comunale al contesto
nel quale si colloca, rafforzando e rendendo più leggibile il ruolo di sede dell’attività politica ed
amministrativa dell’immobile;

VISTA l’Amministrazione Comunale, ha dato mandato a quest’Ufficio di predisporre quanto
necessario per dar corso ai lavori relativi all’ “Arredo della Sala Consiliare Palazzo Passari””;

VISTO il progetto definitivo/esecutivo inerente i lavori di “Arredo della Sala Consiliare “Palazzo
Passari”, redatto dall’ U.T.C. Comunale:

Relazione tecnica descrittiva;-
Preventivo di Spesa.-

ACCERTATO che il progetto prevede una spesa complessiva di euro 35.000,00, di cui euro
25.500,00 per forniture ed euro 9.500,00 per somme e disposizioni, così come risultante dal
seguente Q.T.E.:

I.V.A. (22 %)

Totale di progetto 35.000,00 €

5.610,00 €

RICHIAMATI i seguenti atti:
la delibera del Consiglio Comunale n. 119 del 11.09.2020, esecutiva ai sensi di legge, ad-
oggetto “Bilancio di previsione 2020/2022. Approvazione della variazione n. 5/2020 assunta ai
sensi dell’art. 175, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. Provvedimenti inerenti e conseguenti”, con
la quale è stata approvata la variazione n. 5/2020 del bilancio di previsione 2020/2022;
la delibera di Giunta Comunale n. 120 del 11.09.2020, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto-
“Piano esecutivo di gestione (P.E.G) relativo al Bilancio 2020/2022: Approvazione della
Variazione n. 4/2020. Provvedimenti inerenti e conseguenti”, con la quale è stata approvata
Variazione n. 4/2020 al Piano Esecutivo di Gestione, relativo al bilancio di previsione
2020/2022;

ATTESO CHE la somma complessiva per i lavori di “Arredo della Sala Consiliare “Palazzo
Passari”” di euro 35.000,00 trova copertura finanziaria mediante imputazione al Capitolo 2497/C –
“Arredi per sala consiliare” - del PEG 2020 – Var. 4, approvato con atto di G. C. n. 120 del
11.09.2020;

RICONOSCIUTA la rispondenza degli elaborati tecnici del progetto definitivo alle finalità che
l’Amministrazione intende perseguire;

Importo fornitura
Somme a disposizione:

Pagina 2 di 9

Fornitura e posa in opera
porta a vetri IVA compresa



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 9

RICHIAMATO l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Legge finanziaria 2007),
come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 10/2016, dal D.Lgs. n. 218/2016 e dall’art. 1, comma
502 della Legge n. 208/2015, ai sensi del quale “Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad
esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle
istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le
agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di
importo di importo pari o superiore a 1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono
tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328,
comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207.
Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre
amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,
nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore
a 1.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici
istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative
procedure. Per gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, le istituzioni educative, tenendo conto
delle rispettive specificità, sono definite, con decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e
della ricerca, linee guida indirizzate alla razionalizzazione e al coordinamento degli acquisti di beni
e servizi omogenei per natura merceologica tra più istituzioni, avvalendosi delle procedure di cui al
presente comma. A decorrere dal 2014 i risultati conseguiti dalle singole istituzioni sono presi in
considerazione ai fini della distribuzione delle risorse per il funzionamento”;

INDIVIDUATO mediante una ricerca sul portale del mercato elettronico "acquistinrete" della
pubblica amministrazione, il prodotto da acquistare, avente le caratteristiche tecniche adeguate a
soddisfare le esigenze rispondenti al progetto in specie;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 secondo il quale le stazioni appaltanti
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o
per i lavori in amministrazione diretta;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ad oggetto "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture";

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 e ss.mm.ii. “Regolamento di esecuzione ed attuazione del
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per le parti attualmente
vigente nella fase di disciplina transitoria prevista dal D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. all’art. 216;

VISTI:
Il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. ad oggetto: "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali" e s.m.i.;
Il D.P.R. 207/2010 per quanto in vigore ed il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
La legge 21 giugno 2017, n. 96;
La legge delega 28 gennaio 2016, n. 11;

http://pa.leggiditalia.it/
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0096.pdf
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0011.htm


      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

3.890,00

25.500,00 €

Totale somme a
disposizione 9.500,00 €

VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 del 30.06.2020 ad oggetto: "Nomina dei responsabili dei servizi
e dei settori, con attribuzione delle funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 109 del TUEL, per il periodo
01/07/2020 – 31/12/2020.", con il quale si attribuiscono al sottoscritto, le funzioni dirigenziali del
Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000 e s.m.i., nell'ambito della rispettiva competenza;

DATO ATTO che, sulla presente proposta di deliberazione, sono stati richiesti ed ottenuti, ai sensi
e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, gli allegati pareri
favorevoli espressi, dal Funzionario Responsabile del Servizio Lavori Pubblici in ordine alla
regolarità tecnica e amministrativa e dal Responsabile del Servizio Economico-Finanziario in
ordine alla regolarità contabile;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000, la propria
competenza a deliberare in merito all'argomento oggetto del presente provvedimento;

PROPONE alla GIUNTA COMUNALE

DI CONSIDERARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo di1)
cui alla presente deliberazione;

DI APPROVARE il progetto definitivo/esecutivo inerente i lavori di “Arredo della Sala Consiliare2)
“Palazzo Passari”, redatto dall’ U.T.C. Comunale:

Relazione tecnica descrittiva;
Preventivo di Spesa

DI APPROVARE il seguente Q.T.E.:3)

I.V.A. (22 %)

Totale di progetto 35.000,00 €

5.610,00 €

DI DARE ATTO che, l’intervento in specie, è inserito nella variazione n. 4/2020 al PEG (rif. G.C.4)
n. 120/2020) per un importo complessivo di euro 35.000,00, finanziato al Cap. 2497/C “Arredi
per la sala consiliare”;

DI DEMANDARE all’Ufficio Tecnico, Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio l’esecuzione del5)
presente provvedimento mediante l’assunzione di tutti gli atti di competenza nel rispetto delle
indicazioni dettate dall’organo esecutivo;

Il Responsabile dei Procedimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente deliberato,6)
anche ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/1990 e s.m.i., è il Responsabile del Servizio

Importo fornitura
Somme a disposizione:

Pagina 4 di 9

Fornitura e posa in opera
porta a vetri IVA compresa



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 9

LL.PP. e Patrimonio Geom. Maurizio Luchetti il quale provvederà, tra l'altro, per quanto di
propria competenza, all'adozione e/o alla promozione dei relativi e necessari atti amministrativi;

DI DARE ATTO inoltre che, per l’affidamento della fornitura in specie, il Responsabile del7)
Procedimento, nonché Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio – Geom. Maurizio
Luchetti, è autorizzato a procedere, per l’esecuzione degli stessi, mediante affidamento ai sensi
e nel rispetto del combinato disposto du cui l’Art.1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006,
n. 296 (Legge finanziaria 2007), come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 10/2016, dal D.Lgs.
n. 218/2016 e dall’art. 1, comma 502 della Legge n. 208/2015  e dell’art. 36, comma 2, lett. a)
del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

DI TRASMETTERE copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, agli8)
uffici: Ragioneria, Segreteria;

DI DICHIARARE la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 –9)
4° comma del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., per consentire l'immediata
attuazione di quanto in essa disposto.

Per quanto di competenza si esprime parere favorevole alla presente proposta ai sensi
dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i..

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo
n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio Tecnico – LL.PP./Patrimonio  per quanto concerne la
regolarità tecnica e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità
contabile e  dell'art. 147 bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto l’art.6/bis della Legge n. 241/1990;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

1) Di richiamare la premessa narrativa che precede, approvandola e assumendola quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .

2) DI APPROVARE il progetto definitivo/esecutivo inerente i lavori di “Arredo della Sala Consiliare
“Palazzo Passari”, redatto dall’ U.T.C. Comunale:

Relazione tecnica descrittiva;
Preventivo di Spesa.

3) DI APPROVARE il seguente Q.T.E.:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

3.890,00

25.500,00 €

Totale somme a
disposizione 9.500,00 €

I.V.A. (22 %)

Totale di progetto 35.000,00 €

5.610,00 €

4) DI DARE ATTO che, l’intervento in specie, è inserito nella variazione n. 4/2020 al PEG (rif. G.C.
n. 120/2020) per un importo complessivo di euro 35.000,00, finanziato al Cap. 2497/C “Arredi per
la sala consiliare”.

5) DI DEMANDARE all’Ufficio Tecnico, Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio l’esecuzione del
presente provvedimento mediante l’assunzione di tutti gli atti di competenza nel rispetto delle
indicazioni dettate dall’organo esecutivo.

6) Il Responsabile dei Procedimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente deliberato,
anche ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/1990 e s.m.i., è il Responsabile del Servizio
LL.PP. e Patrimonio Geom. Maurizio Luchetti il quale provvederà, tra l'altro, per quanto di propria
competenza, all'adozione e/o alla promozione dei relativi e necessari atti amministrativi.

7) DI DARE ATTO inoltre che, per l’affidamento della fornitura in specie, il Responsabile del
Procedimento, nonché Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio – Geom. Maurizio Luchetti,
è autorizzato a procedere, per l’esecuzione degli stessi, mediante affidamento ai sensi e nel
rispetto del combinato disposto du cui l’Art.1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296
(Legge finanziaria 2007), come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 10/2016, dal D.Lgs. n.
218/2016 e dall’art. 1, comma 502 della Legge n. 208/2015  e dell’art. 36, comma 2, lett. a) del
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i..

8) DI TRASMETTERE copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, agli
uffici: Ragioneria, Segreteria.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste per consentire l'immediata attuazione di
quanto disposto con il presente atto;

Con separata, palese ed unanime votazione;

Importo fornitura
Somme a disposizione:

Pagina 6 di 9

Fornitura e posa in opera
porta a vetri IVA compresa



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 7 di 9

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 8 di 9

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 02-11-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 05-11-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 02-11-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 24-11-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 05-11-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 24-11-2020 al 09-12-2020 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 9 di 9

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

